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	Rezervate shteterore si shume e teresishme nuk jane edhe aq te medha. Mirepo pavaresishte kesaj, shpenzimi i tyre eshte tregues me kuptime me te gjera. Shpenzimi i gjysmes se kesaj rezerve ne vetem me pak se tre muaj, dhe sidomos menyra e shpenzimit pa perfillur asnje kriter a procedure juridike te percaktuar me ligj tregon shume. Kjo tregon se sa lehte individi vjen ne krye te qeverise per ruajtur dhe rritur pasurine e popullit dhe e shkaterron ate pameshirshem, tregon per ndertimin e sistemeve te funksinimit ne Kosove te cilat  sigurojne qe pa problem dikush te vie ne majen e piramides se shtetit pa patur ide themelore se cka jane procedurat ligjore dhe pergjegjesia ligjore. Kjo mund te realizohet vetem kur ne funksion jane nje teresi e sisitemeve qe mundesojne keto. Dhe teresi te tille te sistemeve deri tani ne Kosoven e pasluftes se fundit ka arritur te ndertoj Serbia permes rrjetit te spiuneve qe i ka ne veprim ne Kosove.



